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Ennur Dudu, genç yaşlarda ailesinin
kuaför dükkanında çalışmaya başlayarak
güzellik sektörü ile tanışıyor.
Kuaförlükten sonra, makyaj ve tırnak
alanlarına ilgisi oluşuyor. Ennur,
sektörde protez tırnak alanındaki açığı
fark ettikten sonra, bu alana
yoğunlaşıyor ve son 5 yılını tırnak
bakımı üzerine profesyonelleşerek
geçiriyor. Altı ay önce ise, Ankara’nın
Kızılay semtinde bir gelinlik çarşısı
içinde bulunan işletmesi, Ennur Güzellik
Merkezi’ni açıyor. Ennur, hayalini
gerçekleştirirken profesyonel gelişimini
de önemsediği için German
Sparkassenstiftung Türkiye
(Sparkassenstiftung) tarafından
sağlanan girişimcilik eğitimlerinin ve
kaynaklarının yararlanıcısı olmaya karar
veriyor.

Ennur, işletmesinde verdiği tırnak
hizmetinin sürekli yenilikleri yakından
takip edecek şekilde gelişmesini
önemsiyor. Özellikle yeni teknikler ve
kalıplarla ilgili eğitimleri takip ederek,
işini geliştirmek için 6 ayda bir sektörel
eğitimlere dahil olmaya çalışıyor. Ennur,
iş ve finansal okuryazarlık bilgisini
geliştirmek içinse,
Sparkassenstiftung’un küçük ve orta
ölçekli işletmelere yönelik hazırladığı
Mikro İş Oyunu Eğitimi’ni duyuyor ve
eğitime katılmaya karar veriyor. 

Mikro İş Oyunu Eğitimi sayesinde yatırım yönetimini, gelir-gider tablosu kullanmayı ve
tedarikçi yönetimini öğrendiğini belirten Ennur, eğitim ile ilgili deneyimlerini şu cümleler
ile aktarıyor: 

“Bu eğitimde çok fazla şey öğrendim ve eğitim biter bitmez öğrendiklerimi
işletmemde uygulamaya başladım. İşletmemin, başlı başına benden

bağımsız olarak, bir işletme olduğunu öğrendim. Benim de işletmenin
sahibi olarak burada bir çalışan olduğumu anladım.” 

Ennur, eğitimden sonra işletmesinde ve yönetim anlayışında gerçekleşen değişiklikleri
ise şu şekilde ifade ediyor: “Eğitimden sonra hayatımda birçok şey değişti. Eğitim
sayesinde kriz yönetimini öğrendim; normalde işlerim biraz düştüğü zaman ben de
demotive oluyordum; ancak Mikro İş Oyunu sırasında, bir turun sonunda işletmemiz
batmasına rağmen; hemen ardındaki turda verdiğimiz doğru kararlar ile işletmemizin
maddi durumunu düzeltebildik. Bu deneyim bana umutsuzluğa ve karamsarlığa
kapılmamam gerektiğini öğretti. Girişimcilikte her şeyin düzeltilebileceğini görmüş
oldum. Bu bakış açısı bana güç verdi.”

Eğitimini tamamladıktan sonra Ennur, işletmesini geliştirmek amacıyla,
Sparkassenstiftung’un paydaşlarından biri olan Halkbank tarafından sağlanan kredinin
yararlanıcılarından biri oluyor. Aldığı kredi sayesinde, güzellik merkezine yeni
malzemeler alabildiğini ve uzun zamandır beklediği teknik bir eğitime katılabildiğini
belirten Ennur, ilerleyen dönemlerde tırnak bakımı üzerine olan işletmesine, kirpik ve
kalıcı makyaj gibi ek iş kollarını da ekleyerek işletmesini büyütmek istiyor. 

Ennur, işletmesinin başarısını üç önemli faktöre bağlıyor; iş disiplini, sabır ve sevdiği işi
yapmak. “Bu çarşıda dükkanını en erken açan ve en geç kapayan benim. Küçüklüğümden
beri her zaman iş disiplinim vardır. Ve sabır… Sabır olmazsa bir iş yürümez. Bir işi
severek yaparsanız o iş sonrasında para getirir. Sevmediğiniz zaman başarı mümkün
değildir. Severek ve sabırla yapılan her iş başarılı oluyor.” Bu çerçevede müşterilerinin
memnuniyetini de çok fazla önemsediğini belirten Ennur, temiz ve düzenli çalışması
sonucu salonuna gelen her müşterinin salondan mutlu ayrıldığının altını çiziyor. 

Beş yıl sonra işletmesinin çok iyi yerlere ulaşacağına inanan Ennur, geleceğe dair olan
inancını “Buraya gelene kadar çok çaba gösterdim ve çok emek sarfettim bundan sonra
da başarılı olacağıma eminim. İş disiplinime ve kendime güveniyorum.” cümleleri ile
aktarıyor.
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